
2020 年 3 月 3 日 

札幌大谷中学校 1・2 年生の 

生徒の皆さん及び保護者の皆様へ 

 

札幌大谷中学校  

    校 長 種 市 政 己 

 

政府要請に対する今後の対応策について（お知らせ） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対しましては

格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、3 月 8 日（日）までは家庭学習としていますが、2 月 27 日（金）発表の政府方針に基づ

き、3 月 9 日（月）以降の対応策については下記のように決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。 

記 

 

１、3 月 9 日（月）～3 月 23 日（月）を臨時休校といたします。 

・休校中の過ごし方については、2 月 20、25、26 日付文書を再度ご確認ください。 

・感染予防対策に尽力していただくとともに、不要不急の外出を避け、家庭学習をしてくださ

い。 

 

２、休校中の生徒登校日を 3 月 23 日（月）とし、１時間以内のホームルームを実施します。 

 ・中学 2 年生は 9 時 30 分から 10 時 00 分までの間に登校し各自の教室で待機してください。 

・中学 1 年生は 12 時 30 分から 13 時 00 分までの間に登校し各自の教室で待機してください。 

・個人物品（上靴や教材など）の持ち帰り、学習課題の配布などがありますので、個人のカバ

ンや紙袋などの用意を必ずしてください。 

 

３、３月２４日（火）～４月８日（水）は春休みとなります。 

 

４、第４回定期考査は中止といたします。 

・学年末評定については、第１回～第３回の定期考査、実技点、授業小テスト、平常点などを

加味して総合的に付けることにしました。通知表は登校日に渡す予定です。  

 

５、中学卒業式は以前連絡した通りの方法で実施します。 

・3 月 18 日（水）に保護者や在校生は参加せず、卒業生のみ各教室にて証書授与を行います。 

 

６、部活動については当面のところ 3 月 23 日（月）までは中止といたします。 

 

７、休校期間中、感染防止に努めるとともに、学習や生活の乱れに十分留意してください。 

・感染予防に努めると同時に、自発的に十分な学習をしてください。課題が必要な場合には、

別途指示が出ることもあります。 

・落ち着いた生活を心がけ、インターネットや SNS でのトラブルなどにも十分に注意してくだ

さい。 

 

８、1・2 年生の寮生は 3 月 20 日（金）以降に寮へ戻るようにしてください。 

 

※今後の予定変更等がある場合は本校ホームページや一斉メールでお知らせいたします。 

※コロナウイルスの罹患報告、その他の心配事があれば、学校（011-731-2451）へ連絡してくだ

さい。（受付時間：平日 9 時 00 分～15 時 00 分） 


